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ФИНАНСОВОЕ

УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

216410 п.Шумячи, ул.Школьная, д.1 

Телефон: (48133) 4-19-44

№____ от «___»__________2021 г. 

на №___________  
	
	Главе муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
А. Н.  Васильеву



 Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» от 14.05.2020г. №248, в целях раскрытия информации о полноте и своевременности выполнения плана контрольных мероприятий направляет отчет о результатах  проведенных контрольных мероприятий в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд за 2020 год.
 Приложение: Приложение №1.
Начальник Финансового управления

          

       Ю. В. Вознова
Исполнитель: Гаврикова С.А.
телефон: 8(48133)42691
Приложение №1

Отчет о результатах проведения контрольных мероприятий в сфере закупок для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд за 2020 год
	№

п/п
	Наименование проверяемого субъекта контроля
	Выявленные нарушения
	Принятые меры
	Примечание

	1.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «
Балахоновская основная школа»
	В нарушение ч.3 ст.7 Закона 44-ФЗ в ЕИС заказчиком размещена недостоверная информация в отношении даты утверждения изменений в план-график. Изменения в план-график размещенные 02.09.2019 г., 06.11.2019 г., 25.11.2019 г., 11.12.2019 г., 25.12.2019 г. утверждены 14.01.2019 г.
В нарушение  ч.3 ст. 7 Закона 44-ФЗ в ЕИС заказчиком размещена недостоверная информация в отношении даты утверждения изменений в план закупок. Изменения в план закупок размещенные 02.09.2019г., 06.11.2019г., 25.11.2019г., 11.12.2019г., 25.12.2019г. утверждены 14.01.2019г.
В нарушение п.8 ч.2 и ч.3 ст.103 Закона 44-ФЗ; пп. «з» п.2 и п. Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства РФ от 28.11.2013г. №1084 в реестре контрактов не размещена информация об изменении контракта (договора энергоснабжения) № 6730500180 от 15.01.2019г., заключенного с АО «АтомЭнергоСбыт» на сумму 1000 000,00 руб. (дополнительное соглашение от 15.01.2020г. №б/н – 980 615,68 руб.).
 В нарушение п. 10, п.13 ч.2 ст. 103 Закона 44-ФЗ; пп. «н» п.2 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства РФ от 28.11.2013г. №1084 в реестре контрактов не размещена информация об исполнении контракта (платежные поручения на оплату), не размещены документы о приемке выполненных работ (Акт приема-передачи электроэнергии (мощности) по договору энергоснабжения №6730500180 от 15.01.2019г., заключенного с АО «АтомЭнергоСбыт».
В нарушение ч.3 ст. 7 Закона 44-ФЗ заказчиком размещена недостоверная информация в части суммы договора энергоснабжения №6730500180 от 15.01.2019г., заключенного с АО «АтомЭнергоСбыт». В ЕИС в карточке контракта указана сумма 1000 000,00 руб., сумма дополнительного соглашения от 15.01.2020г. №б/н и сумма фактической оплаты составила 980615,68 руб.
(Акт №2 выездной проверки от 14.05.2019 года).
	В МБОУ «Балахоновская ОШ» направлено Предписание об устранении нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
№36 от 10.03.2020г.

с требованием о принятии мер  по  устранению выявленных нарушений.
	От МБОУ «Балахоновская  ОШ» получена информация  за №84  от 16.03.2020г.по устранению выявленных нарушений и       о принятых мерах. 

	2.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка- детский сад «Колокольчик»

	В нарушение п.8 ч.2и ч.3 ст.103  Закона 44-ФЗ; пп. «з» п. 2 и п. 12 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства РФ от 28.11.2013г.. № 1084  в реестре контрактов не размещена информация об изменении контракта (договора энергоснабжения) №6730500187 от 18.01.2019г., заключенного с АО «АтомЭнергоСбыт» на сумму 255 000,00 руб. (дополнительное соглашение от 15.01.2020г. №б/н- 280 672,99 руб.).
 В нарушение  п.10, п.13 ч.2 ст. 103 Закона 44-ФЗ; пп. «н» п.2 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства РФ от 28.11.2013г. №1084 в реестре контрактов  не размещена информация об исполнении контракта – не размещены документы на оплату, не размещены документы о приемке выполненных работ и оказанных услуг по договору энергоснабжения №6730500187 от 18.01.2019г., заключенного с АО «АтомЭнергоСбыт» и договору №300124 на подачу (отпуск) и потребление тепловой энергии потребителями от 28.01.2019г., заключенного с ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго». 
В нарушение ч.3 ст.7 Закона 44-ФЗ заказчиком размещена недостоверная информация в части сумм следующих договоров:
- договора энергоснабжения №6730500187 от 18.01.2019г., заключенного с АО «АтомЭнергоСбыт». В ЕИС в карточке контракта указана сумма 255 000,00 руб., сумма дополнительного соглашения от 15.01.2020г. №б/н 280 672,99 руб., сумма фактической оплаты составила 280 712,99 руб.

- договора на подачу (отпуск) и потребление тепловой энергии потребителями №300124 от 28.01.2019г., заключенного с ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго». В ЕИС в карточке контракта указана сумма 280 000,00 руб., сумма фактической оплаты составила 288 592,30 руб.
 В нарушение п.1 ч.1 ст.94 Закона 44-ФЗ заказчиком приняты поставленные товары, не предусмотренные контрактом. Так по договору №397 от 27.09.2019г. на сумму 2000,00 руб., заключенному с АО «ФАРМ» в составе канцелярских принадлежностей предусмотрена поставка Флеш-памяти 1 шт. на сумму 425,22 руб., а в Оборотной ведомости по нефинансовым активам за сентябрь 2019 года вместо Флеш-памяти отражена бумага 1 шт. на сумму 425,22 руб.
 В нарушение п.1 ч. 1 ст.94 п. Закона 44-ФЗ  заказчиком приняты не в полном объеме товары, предусмотренные по контракту. Так по договору поставки №31 от 15.07.2019г. на сумму 10 000,00 руб., заключенному с АО «Фирма «Стройкомплект» в составе строительных материалов предусмотрена поставка Эмали ПФ-266 «Colorika» золотисто-коричневой в количестве 7,6 кг на сумму 1 115,20 руб., а в Оборотной ведомости по нефинансовым активам за июль 2019 года отражена Эмаль ПФ-266 . «Colorika» золотисто-коричневая в количестве 5,7 кг на сумму 1 115,20 руб. 
	В МБДОУ ЦРР «Колокольчик» направлено Представление об устранении нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

№81 от 22.06.2020г.

с требованием о принятии мер  по  устранению выявленных нарушений.
	От МБДОУ ЦРР «Колокольчик» получена информация  за №79  от 29.06.2020г.  по устранению выявленных нарушений и       о принятых мерах. 


